

Osmo Merikoski

RUOTSIN ARKISTOT SUOMALAISEN

SUKUTUTKIJAN KANNALTA

Joulukuussa 1980 minulla oli tilaisuus osallistua KOKE:n (Kansainvälinen opintokeskus, Vääksy) järjestämälle ja sukututkija Taisto Suontaustan johtamalle opintomatkalle Ruotsin arkistoihin Tuhkolmaan.

Ensimmäisenä kohteena oli Ruotsin Valtion Arkisto, Riksarkivet: katuosoite Fyrverkarbacken 13-17 ja postiosoite: Box 34104, 100 26 STOCKHOLM. Oppaanamme siellä oli fil.maist. Kari Tarkiainen, joka esitti asiat suomeksi. Koko systeemi osoittautui pelaavan hyvin samantapaisesti kuin Suomen Valtionarkistossa, luonnollisesti isommassa mittakaavassa ja vanhempaa aineistoa sisältävänä. Sieltä sai kaksikin opasvihkosta, joista toinen oli Riksarkivet-niminen esittelyvihko ja toinen todellinen käyttöopas: "Hur man forskar i Riksarkivet", eli kuinka Valtionarkistossa tutkitaan. Ruotsin valtion arkisto ei suorita tilaustyötutkimuksia, mutta voi pyynnöstä osoittaa yksityisiä tutkijoita, jotka maksua vastaan tekevät tilaustöitä. Kokemuksistani voin sanoa, että maksut ovat hyvin kohtuullisia ja selvitykset perusteellisia. Riksarkivet myös kääntää kyselyn oikeaan maakunta-arkistoon eli landsarkivet, jos tarvittava materiaali on sellaiseen sijoitettu. Kaikki kyselyt Riksarkiviin voi tehdä myös suomenkielellä.

Toisena kohteena oli Ruotsin sota-arkisto eli Krigsarkivet. Osoite: Banérsgatan 64. Oppaanamme oli fil.tri Erik Norberg. Häneltä saimme hyvin yksityiskohtaisesti laaditun opasmonisteen: "Vägledning för släktforskare i Krigsarkivet" eli sota-arkiston opas sukututkijalle.

Kolmantena kohteena oli Ruotsin sukututkimusseura eli Genealogiska Föreningen. Osoite: Box 2029, 103 11 STOCKHOLM. Oppaanamme oli suomalaissyntyinen rouva Kerstin Malmström, joka suomeksi selosti seuran toimintaa ja sukututkijoille suoritettavaa tutkimusapua. Seuran toimesta ei suoriteta yksityisiä tilauksia, mutta he voivat osoittaa sopivia tutkijoita, joiden puoleen voi kääntyä. Saimme myös julkaistun esitteen seuran toiminnasta ja jäseneksi liittymiskortin, jossa jäseniksi toivotetaan kaikki sukututkimuksesta kiinnostuneet: "Föreningen hälsar alla släktforskningsintresserade välkomna som medlemmar. Ansökan om medlemskap kan göras på vidsittande kort."

Kaikkialla meidät otettiin hyvin vastaan ja neuvottiin auliisti, miten he voivat meikäläisiä auttaa sinne johtaneiden juurien selvittelyssä. Kannattaa mennä mukaan, milloin vain tilaisuus tulee.